
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-7
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
32

51
6

 

P
àg

. 1
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Pàgina 1 de 5 

Pl. Miquel Biada, 1 I 08301 Mataró I T 93 741 16 16 I F 93 757 21 12 I maresme@ccmaresme.cat I www.ccmaresme.cat 

 

 

 

 

EDICTE 

 

D’acord als efectes previstos a l’article 9.3 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del 
Sector Públic, es fa públic que mitjançant Decret núm. 658/25 de data 18 de juliol de 2025, el 

President del Consell Comarcal del Maresme ha resolt el que resulta del tenor literal següent: 

 

“Mitjançant Decret de Presidència núm. 657/23 de data 13 de setembre de 2023, l’aleshores 
president del Consell Comarcal del Maresme, Sr. Francesc Alemany Martínez va resoldre delegar 

la presidència de les comissions Informatives de caràcter permanent i específic, 

 

Vist que en el Ple ordinari celebrat en data 15 de juliol de 2025 es va prendre coneixement  de 

renúncia presentada pel Sr. Francesc Alemany Martínez com a president del Consell Comarcal 

del Maresme, 

 

En el Ple extraordinari celebrat en data 18 de juliol de 2025, el Sr. Rafael Navarro Álvarez ha estat 

elegit i ha pres possessió com a president del Consell Comarcal del Maresme, 

 

De conformitat amb el que disposen els articles 27, 41 i 42 del Reglament Orgànic Comarcal, i 

article 9.3 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, aquesta 
presidència és competent, en la seva qualitat de president nat de tots els òrgans col·legiats 

complementaris d’aquesta Corporació, per designar els membres d’aquesta que han d’assumir 
la presidència de les Comissions Informatives, en virtut de la corresponent delegació, així com 

per procedir a la seva revocació si és menester. 

 

Fent ús de les atribucions que tinc conferides, 

 

HE RESOLT: 

 

PRIMER.- DELEGAR la presidència de la Comissió Informativa de Governança, Transparència i 

Serveis Interns de caràcter permanent i específic en el conseller comarcal i vicepresident primer 

Sr. Francesc Alemany Martínez, la qual tindrà la composició que a continuació es relaciona: 

 

COMISSIÓ INFORMATIVA DE GOVERNANÇA, TRANSPARÈNCIA I SERVEIS INTERNS  

President: 

- Sr. Francesc Alemany Martínez, president delegat. 

Vocals: 

- Xavier Masgrau González, en representació del grup comarcal Junts-CM . 

- Nadine Van Loock Borràs, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-7
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
32

51
6

 

P
àg

. 2
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Pàgina 2 de 5 

Pl. Miquel Biada, 1 I 08301 Mataró I T 93 741 16 16 I F 93 757 21 12 I maresme@ccmaresme.cat I www.ccmaresme.cat 

- Luz Cánovas Delgado, en representació del grup comarcal Partit dels Socialista de 

Catalunya-Candidatura de Progrés-CCMaresme. 

- Antoni Majó Vives, en representació del grup comarcal Partit Popular del Maresme. 

- Sebastian Tejada Garcia, en representació del grup comarcal En Comú Podem-

Confluència. 

- Enric Zaldo Aubanell, en representació del grup comarcal Candidatura d’Unitat Popular 
Alternativa Municipalista (CUP-AMUNT).  

- Jofre Serret Ballart, en representació del grup comarcal Ara Pacte Local (Ara PL). 

- José Casado Ortega, en representació del grup comarcal VOX. 

 

 

Suplents: 

- Antoni Subirà Comas, en representació del grup comarcal Junts-CM . 

- Míriam Puig Comí, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya 

- Carlos Sánchez Nicolau, en representació del grup comarcal Partit dels Socialista de 

Catalunya-Candidatura de Progrés-CCMaresme. 

- Cristian Escribano Ramírez, en representació del grup comarcal Partit Popular del 

Maresme. 

- Juan Antonio Casado Pizarro, en representació del grup comarcal En Comú Podem-

Confluència. 

 

 

SEGON.- DELEGAR la presidència de la Comissió Informativa de Desenvolupament Econòmic de 

caràcter permanent i específic en la consellera comarcal i vicepresidenta segona Sra. Noemí 

Llorens Lleonart, la qual tindrà la composició que a continuació es relaciona: 

 

COMISSIÓ INFORMATIVA DE DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC 

Presidenta: 

- Noemí Llorens Lleonart, presidenta delegada. 

 

 

Vocals: 

- Míriam Puig Comí, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Xavier Masgrau González, en representació del grup comarcal Junts-CM. 

- Dolors Agüera Martín, en representació del grup comarcal Partit dels Socialista de 

Catalunya-Candidatura de Progrés-CCMaresme. 

- Cristian Escribano Ramírez, en representació del grup comarcal Partit Popular del 

Maresme. 

- Sebastián Tejada Garcia, en representació del grup comarcal En Comú Podem-

Confluència. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-7
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
32

51
6

 

P
àg

. 3
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Pàgina 3 de 5 

Pl. Miquel Biada, 1 I 08301 Mataró I T 93 741 16 16 I F 93 757 21 12 I maresme@ccmaresme.cat I www.ccmaresme.cat 

- Enric Zaldo Aubanell, en representació del grup comarcal Candidatura d’Unitat Popular 
Alternativa Municipalista (CUP-AMUNT).  

- Jofre Serret Ballart, en representació del grup comarcal Ara Pacte Local (Ara PL). 

- José Casado Ortega, en representació del grup comarcal VOX. 

 

 

 

Suplents: 

- Pep Ripollès Ballesteros, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Marta Gómez Pons, en representació del grup comarcal Junts-CM. 

- Cinzia Valbonesi Prieto, en representació del grup comarcal Partit dels Socialista de 

Catalunya-Candidatura de Progrés-CCMaresme. 

- Antoni Majó Vives, en representació del grup comarcal Partit Popular del Maresme. 

- Juan Antonio Casado Pizarro, en representació del grup comarcal En Comú Podem-

Confluència. 

 

TERCER.- DELEGAR la presidència de la Comissió Informativa de Drets i Serveis a les Persones 

de caràcter permanent i específic en la consellera comarcal i vicepresidenta tercera Sra. Marta 

Paset Salichs, la qual tindrà la composició que a continuació es relaciona: 

 

COMISSIÓ INFORMATIVA DE DRETS I SERVEIS A LES PERSONES 

Presidenta: 

- Marta Paset Salichs, presidenta delegada. 

 

Vocals: 

- Xavier Masgrau González, en representació del grup comarcal Junts-CM. 

- Nadine Van Loock Borràs, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Joan Baró Viaplana, en representació del grup comarcal Partit dels Socialista de 

Catalunya-Candidatura de Progrés-CCMaresme. 

- Antoni Majó Vives, en representació del grup comarcal Partit Popular del Maresme. 

- Juan Antonio Casado Pizarro, en representació del grup comarcal En Comú Podem-

Confluència. 

- Enric Zaldo Aubanell, en representació del grup comarcal Candidatura d’Unitat Popular 
Alternativa Municipalista (CUP-AMUNT).  

- Jofre Serret Ballart, en representació del grup comarcal Ara Pacte Local (Ara PL). 

- José Casado Ortega, en representació del grup comarcal VOX. 

 

 

Suplents: 

- Antoni Subirà Comas, en representació del grup comarcal Junts-CM. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-7
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
32

51
6

 

P
àg

. 4
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Pàgina 4 de 5 

Pl. Miquel Biada, 1 I 08301 Mataró I T 93 741 16 16 I F 93 757 21 12 I maresme@ccmaresme.cat I www.ccmaresme.cat 

- Míriam Puig Comí, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Toñi García Martínez, en representació del grup comarcal Partit dels Socialista de 

Catalunya-Candidatura de Progrés-CCMaresme. 

- Cristian Escribano Ramírez, en representació del grup comarcal Partit Popular del 

Maresme. 

- Sebastián Tejada Garcia, en representació del grup comarcal En Comú Podem-

Confluència. 

 

QUART.- DELEGAR la presidència de la Comissió Informativa d’Acció Climàtica i Territori de 
caràcter permanent i específic en el conseller comarcal i vicepresident quart Sr. Lluís Farrerons 

Peñarroya, la qual tindrà la composició que a continuació es relaciona: 

 

COMISSIÓ INFORMATIVA D’ACCIÓ CLIMÀTICA I TERRITORI 
President:  

- Sr. Lluís Farrerons Peñarroya. 

 

Vocals: 

- Pep Ripollès Ballesteros, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Xavier Masgrau González, en representació del grup comarcal Junts-CM. 

- Marian Gómez Téllez, en representació del grup comarcal Partit dels Socialista de 

Catalunya-Candidatura de Progrés-CCMaresme. 

- Cristian Escribano Ramírez, en representació del grup comarcal Partit Popular del 

Maresme. 

- Juan Antonio Casado Pizarro, en representació del grup comarcal En Comú Podem-

Confluència. 

- Enric Zaldo Aubanell, en representació del grup comarcal Candidatura d’Unitat Popular 
Alternativa Municipalista (CUP-AMUNT).  

- Jofre Serret Ballart, en representació del grup comarcal Ara Pacte Local (Ara PL). 

- José Casado Ortega, en representació del grup comarcal VOX. 

 

 

Suplents: 

- Marta Rovira Martínez, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Marta Gómez Pons, en representació del grup comarcal Junts-CM. 

- Núria Moreno Romero, en representació del grup comarcal Partit dels Socialista de 

Catalunya-Candidatura de Progrés-CCMaresme. 

- Antoni Majó Vives, en representació del grup comarcal Partit Popular del Maresme. 

- Sebastián Tejada Garcia, en representació del grup comarcal En Comú Podem-

Confluència. 

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-7
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
32

51
6

 

P
àg

. 5
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Pàgina 5 de 5 

Pl. Miquel Biada, 1 I 08301 Mataró I T 93 741 16 16 I F 93 757 21 12 I maresme@ccmaresme.cat I www.ccmaresme.cat 

 

CINQUÈ.- NOTIFICAR la present resolució als/les conseller/eres els/les quals se’ls hi ha delegat 
la presidència de les comissions informatives, entenent-se acceptada la competència delegada 

de forma tàcita, si dintre del termini de vint-i-quatre hores següents a la notificació no es 

manifesta res en contra, o es fa ús de la delegació.  

 

 

SISÈ.- DONAR COMPTE de la present resolució al Ple del Consell Comarcal del Maresme en la 

propera sessió que se celebri a efectes de coneixement. 

 

SETÈ.- PUBLICAR el seu text en el Butlletí Oficial de la Província, en compliment del que disposa 

l’article 44.2 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament 
d’organització, funcionament i règim jurídic dels ens locals; així com l’article 9.3 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic.” 
 

 

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs 

contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona, en el termini 

de dos mesos a comptar des del dia següent de la seva publicació. 

 

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix 

òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent de la seva publicació. 
 

 

 

Mataró, 21 de juliol de 2025 

 

 

Jordi Marqueño Bassols 

Gerent 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-22T11:42:20+0000




